
Teknik- og Miljøforvaltningen  

Besvarelse vedrørende snyd med kort til 
handicapparkering 

Medlem af Borgerrepræsentationen Finn Rudaizky (O) har den 25. 
januar 2024 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

1) Hvad har der været af indsatser i kommunen for at stoppe snyd
med handicapskilte ifm. parkering fra 2020 og frem?

2) Hvad har virkningen været af disse indsatser?

3) Hvor mange handicapparkeringspladser har vi i kommunen, og
hvor stor er den estimeret belægning?

Svar 

1. Hvad har der været af indsatser i kommunen for at stoppe snyd med
handicapskilte ifm. parkering fra 2020 og frem?

Når vores parkeringsvagter udfører parkeringskontrol i forhold til et 
køretøj med handicapkort, har vagterne beføjelse til at kontrollere, om 
et handicapkort er gyldigt, og om de generelle parkeringsregler 
overholdes i forbindelse med brugen af kortet. Hvis en af vores 
parkeringsvagter møder et forfalsket kort, et udløbet kort eller på anden 
måde ikke længere gyldigt kort, tilkaldes politiet, der overtager sagen. 

Udover p-vagternes løbende kontrol på området blev indsatsen i 
forlængelse af Overførselssag 2020-2021 (A, B, C, F, O, V og Kåre 
Tranberg Smidt) skærpet. Her blev parterne enige om at afsætte midler 
til skærpet indsats overfor ulovlig parkering på 
handicapparkeringspladser.  

Der blev afsat 0,3 mio. kr. på service i 2021 til øget parkeringskontrol. 

Senest besluttede parterne i Budget 2022 (A, B, F, O, V, Ø, Å, Frie 
Grønne og Kåre Tranberg Smidt):  
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”at afsætte midler til at ansætte flere p-vagter, som kan føre p-kontrol. 
Indsatsen kan målrettes flere kontroller specifikt på reserverede p-
pladser til eksempelvis handicapparkering, erhvervsparkering og el- 
og delebilsparkering”.  
 
Der blev afsat 0,6 mio. kr. årligt på service i 2022-2025 til videreførelse 
af øget kontrol. 
 
2. Hvad har virkningen været af disse indsatser?   
 
Siden 2020 har kommunens parkeringsvagter anmeldt 1335 ugyldige 
handicapparkeringskort til Danske Handicaporganisationer. Teknik- og 
Miljøforvaltningen vurderer, at dette tal er et udtryk for, at kontrollen på 
området fungerer, men også at parkeringskontrol alene ikke løser 
udfordringen med uhensigtsmæssig brug af både reserverede 
parkeringspladser og parkeringskort. 
 
Forvaltningen gør opmærksom på, at parkeringsvagterne ikke kan 
kontrollere, om borgere uretmæssigt bruger en andens gyldige 
handicapkort. Det fremgår heller ikke nødvendigvis altid tydeligt, om 
den person, der parkerer bilen skal hente og hjælpe den person, der 
berettiget har handicapkort til bilen. I de tilfælde bruges handicapkortet 
lovligt. 
 
3. Hvor mange handicapparkeringspladser har vi i kommunen, og 
hvor stor er den estimeret belægning? 
 
Forvaltningen har registreret ca. 1100 offentlige besøgspladser og ca. 
800 offentlige handicapparkeringspladser med reservation til specifikke 
registreringsnummer. Teknik- og Miljøforvaltningen har ikke en 
estimeret belægningsprocent, da der ikke er foretaget en særtælling af 
handicappladserne. 
 
Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-
udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-
miljoeforvaltningen 
 
Lena Kongsbach 
Vicedirektør 
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